

## 2021年12月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2021年5月17日

上場会社名 株式会社ブリヂストン 上場取引所 東名福  
 コード番号 5108 URL <https://www.bridgestone.co.jp>  
 代表者 (役職名) 取締役 代表執行役 Global CEO (氏名) 石橋 秀一  
 問合せ先責任者 (役職名) IR部長 (氏名) 佐治 健太郎 TEL 03-6836-3100  
 四半期報告書提出予定日 2021年5月17日 配当支払開始予定日 -  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満四捨五入)

### 1. 2021年12月期第1四半期の連結業績（2021年1月1日～2021年3月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	継続事業の金額（注）2							
	売上収益		調整後 営業利益（注）1		営業利益		親会社の 所有者に帰属する 四半期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年12月期第1四半期	756,893	7.2	82,335	78.7	80,910	107.0	60,260	259.5
2020年12月期第1四半期	705,767	-	46,079	-	39,088	-	16,763	-

	非継続事業を含む金額							
	親会社の 所有者に帰属する 四半期利益		四半期包括利益 合計額		基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	百万円	%	百万円	%	円 銭		円 銭	
2021年12月期第1四半期	285,247	-	398,394	-	405.10		404.48	
2020年12月期第1四半期	19,474	△65.1	△78,967	-	27.66		27.61	

(注) 1 当社グループは、従来日本基準で公表していた営業利益に代わり、「調整後営業利益」を採用しております。

なお、調整項目については、添付資料P. 9「1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 (6) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項（調整後営業利益から税引前四半期利益への調整表）」をご覧ください。

(注) 2 当第1四半期連結会計期間より、FIRESTONE BUILDING PRODUCTS COMPANY, LLC(以下FSBP)及び同社の子会社を非継続事業に分類しております。これにより、非継続事業からの四半期利益は、要約四半期連結損益計算書上、継続事業と区分して表示しております。なお、対応する2020年12月期第1四半期実績におきましても、継続事業の売上収益、調整後営業利益、営業利益及び親会社の所有者に帰属する四半期利益の金額を、2021年と同様の区分にて組み替えて表示しております。そのため、これらの対前年同四半期増減率は記載しておりません。

### (2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2021年12月期第1四半期	4,596,080	2,548,094	2,502,299	54.4
2020年12月期	4,189,327	2,195,291	2,149,958	51.3

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年12月期	-	50.00	-	60.00	110.00
2021年12月期	-	-	-	-	-
2021年12月期（予想）	-	60.00	-	70.00	130.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年12月期の連結業績予想（2021年1月1日～2021年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		調整後 営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,010,000	7.3	260,000	33.4	261,000	—	370.67

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

当社の米国子会社であるBRIDGESTONE AMERICAS, INC. は、2021年1月6日（現地時間）に、同社の子会社であり米州セグメントに属するFSBPを、スイスの建設資材メーカーであるLafargeHolcim Ltdの米国子会社であるHolcim Participations (US) Inc. に売却することについて、同社と合意し、2021年3月31日に売却が完了しました。

本件売却の決定に伴い、2021年12月期第1四半期連結会計期間より、FSBP及び同社の子会社を非継続事業に分類しております。これにより、非継続事業からの利益は、連結損益計算書上、継続事業と区分して表示しております。したがって、2021年12月期の連結業績予想において、売上収益及び調整後営業利益は、非継続事業を除いた継続事業の金額を表示しております。また、対前期増減率の算定に使用した2020年12月期の実績値は、2021年と同様の区分にて組み替えて算出した概算値であり、会計監査の結果により変更する可能性があります。

継続事業のみの親会社の所有者に帰属する当期利益及び基本的1株当たり当期利益は以下のとおりとなります。

- ・親会社の所有者に帰属する当期利益 150,000百万円
- ・基本的1株当たり当期利益 213.03円

なお、2月16日に公表した2021年12月期の連結業績予想においては、非継続事業を含む2020年12月期実績値との比較にて対前期増減比率を算出しておりました。当第1四半期より、2021年と同様の区分にて組み替えた数値に基づき算出しますので、前回発表予想から、対前期増減比率の表示を下記の通り変更しております。

	売上収益		調整後 営業利益	
	百万円	%	百万円	%
前回発表予想	3,010,000	0.5	260,000	16.6
今回発表予想		7.3		33.4

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年12月期1Q	713,698,221株	2020年12月期	713,698,221株
② 期末自己株式数	2021年12月期1Q	9,561,244株	2020年12月期	9,566,508株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年12月期1Q	704,133,431株	2020年12月期1Q	704,077,994株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

当該資料のうち、将来の見通し及び計画に基づく予測には、不確実な要素が含まれており、変動する可能性を有しております。従って、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は現時点での当社の判断に対して大きく異なる可能性もあります。

○添付資料の目次

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書 .....	2
(2) 要約四半期連結損益計算書 .....	4
(3) 要約四半期連結包括利益計算書 .....	5
(4) 要約四半期連結持分変動計算書 .....	6
(5) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	8
(6) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(調整後営業利益から税引前四半期利益への調整表) .....	9
(販売費及び一般管理費) .....	10
(その他の収益及びその他の費用) .....	10
(金融収益及び金融費用) .....	11
(非継続事業) .....	12
(後発事象) .....	12

## 1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2021年3月31日)
	百万円	百万円
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	810,546	1,189,875
営業債権及びその他の債権	667,761	643,252
棚卸資産	491,240	525,425
その他の金融資産	7,277	6,367
その他の流動資産	76,279	81,546
小計	2,053,104	2,446,465
売却目的で保有する非流動資産	1,425	1,305
流動資産合計	2,054,529	2,447,770
非流動資産		
有形固定資産	1,392,141	1,403,373
使用権資産	290,122	290,163
のれん	97,646	89,500
無形資産	117,481	111,950
持分法で会計処理されている投資	24,543	24,196
その他の金融資産	113,222	123,906
繰延税金資産	49,409	53,818
その他の非流動資産	50,234	51,403
非流動資産合計	2,134,798	2,148,310
資産合計	4,189,327	4,596,080

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2021年3月31日)
	百万円	百万円
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	420,140	385,526
社債及び借入金	293,978	328,588
リース負債	53,966	53,654
未払法人所得税等	34,978	102,615
その他の金融負債	29,342	30,008
引当金	64,806	66,103
その他の流動負債	144,526	150,961
小計	1,041,736	1,117,454
売却目的で保有する非流動資産に 直接関連する負債	12	—
流動負債合計	1,041,748	1,117,454
非流動負債		
社債及び借入金	412,060	397,350
リース負債	246,187	245,183
その他の金融負債	13,937	20,241
退職給付に係る負債	191,679	198,004
引当金	23,730	24,041
繰延税金負債	28,491	35,819
その他の非流動負債	36,205	9,893
非流動負債合計	952,288	930,532
負債合計	1,994,036	2,047,986
資本		
資本金	126,354	126,354
資本剰余金	122,116	122,116
自己株式	△38,657	△38,635
その他の資本の構成要素	△59,851	49,413
利益剰余金	1,999,996	2,243,051
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,149,958	2,502,299
非支配持分	45,333	45,796
資本合計	2,195,291	2,548,094
負債及び資本合計	4,189,327	4,596,080

(2) 要約四半期連結損益計算書  
(第1四半期連結累計期間)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
	百万円	百万円
継続事業		
売上収益	705,767	756,893
売上原価	442,072	460,415
売上総利益	263,696	296,477
販売費及び一般管理費	220,337	214,222
その他の収益	1,979	1,073
その他の費用	6,250	2,418
営業利益	39,088	80,910
金融収益	4,418	3,185
金融費用	9,237	3,876
持分法による投資損益 (△は損失)	△1,632	1,351
税引前四半期利益	32,636	81,570
法人所得税費用	13,367	18,909
継続事業からの四半期利益	19,270	62,661
非継続事業		
非継続事業からの四半期利益	2,710	224,987
四半期利益	21,980	287,648
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	19,474	285,247
非支配持分	2,506	2,401
四半期利益	21,980	287,648
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益 (円)		
継続事業	23.81	85.58
非継続事業	3.85	319.52
合計	27.66	405.10
希薄化後1株当たり四半期利益 (円)		
継続事業	23.77	85.45
非継続事業	3.84	319.03
合計	27.61	404.48

(3) 要約四半期連結包括利益計算書  
(第1四半期連結累計期間)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
	百万円	百万円
四半期利益	21,980	287,648
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動	△11,923	6,894
確定給付制度の再測定	△7,756	△50
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	—	55
純損益に振り替えられることのない項目合計	△19,679	6,899
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△82,518	105,106
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分	1,626	△908
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△375	△351
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	△81,267	103,847
税引後その他の包括利益	△100,947	110,746
四半期包括利益	△78,967	398,394
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	△75,633	394,590
非支配持分	△3,334	3,804
四半期包括利益	△78,967	398,394

## (4) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)

親会社の所有者に帰属する持分

	その他の資本の構成要素						
	資本金	資本剰余金	自己株式	新株予約権	在外 営業活動体 の換算差額	キャッシュ ・フロー ・ヘッジの 公正価値の 変動額の 有効部分	その他の 包括利益を 通じて測定 する金融 資産の公正 価値の 純変動
						百万円	百万円
2020年1月1日残高	126,354	121,998	△232,330	3,275	△18,968	△325	58,678
四半期利益	-	-	-	-	-	-	-
その他の包括利益	-	-	-	-	△78,455	1,995	△11,923
四半期包括利益合計	-	-	-	-	△78,455	1,995	△11,923
自己株式の取得	-	-	△1	-	-	-	-
自己株式の処分	-	-	193,598	△115	-	-	-
配当金	-	-	-	-	-	-	-
支配の喪失とならない子会社に対する 所有者持分の変動	-	32	-	-	-	-	-
その他の資本の構成要素から利益剰余 金への振替	-	-	-	-	-	-	964
その他の増減	-	-	-	-	-	-	-
所有者との取引額等合計	-	32	193,597	△115	-	-	964
2020年3月31日残高	126,354	122,030	△38,733	3,160	△97,423	1,671	47,718

親会社の所有者に帰属する持分

	その他の資本の構成要素		利益剰余金	合計	非支配持分	合計
	確定給付制度 の再測定	合計				
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年1月1日残高	-	42,661	2,290,696	2,349,378	53,099	2,402,477
四半期利益	-	-	19,474	19,474	2,506	21,980
その他の包括利益	△6,724	△95,106	-	△95,106	△5,840	△100,947
四半期包括利益合計	△6,724	△95,106	19,474	△75,633	△3,334	△78,967
自己株式の取得	-	-	-	△1	-	△1
自己株式の処分	-	△115	△193,483	0	-	0
配当金	-	-	△56,325	△56,325	△1,857	△58,181
支配の喪失とならない子会社に対する 所有者持分の変動	-	-	-	32	1,039	1,071
その他の資本の構成要素から利益剰余 金への振替	6,724	7,687	△7,687	-	-	-
その他の増減	-	-	-	-	△126	△126
所有者との取引額等合計	6,724	7,572	△257,495	△56,293	△944	△57,237
2020年3月31日残高	-	△44,873	2,052,675	2,217,452	48,822	2,266,274



当第1四半期連結累計期間(自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)

親会社の所有者に帰属する持分

	その他の資本の構成要素						
	資本金	資本剰余金	自己株式	新株予約権	在外 営業活動体 の換算差額	キャッシュ ・フロー ・ヘッジの 公正価値の 変動額の 有効部分	その他の 包括利益を 通じて測定 する金融 資産の公正 価値の 純変動
2021年1月1日残高	126,354	122,116	△38,657	3,125	△112,257	△9	49,290
四半期利益	—	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	103,016	△624	6,889
四半期包括利益合計	—	—	—	—	103,016	△624	6,889
自己株式の取得	—	—	△1	—	—	—	—
自己株式の処分	—	—	23	△16	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—	△1
その他の増減	—	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	21	△16	—	—	△1
2021年3月31日残高	126,354	122,116	△38,635	3,109	△9,241	△633	56,178

親会社の所有者に帰属する持分

	その他の資本の構成要素		利益剰余金	合計	非支配持分	合計
	確定給付制度 の再測定	合計				
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年1月1日残高	—	△59,851	1,999,996	2,149,958	45,333	2,195,291
四半期利益	—	—	285,247	285,247	2,401	287,648
その他の包括利益	62	109,343	—	109,343	1,403	110,746
四半期包括利益合計	62	109,343	285,247	394,590	3,804	398,394
自己株式の取得	—	—	—	△1	—	△1
自己株式の処分	—	△16	△6	0	—	0
配当金	—	—	△42,248	△42,248	△3,275	△45,523
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△62	△62	62	—	—	—
その他の増減	—	—	—	—	△66	△66
所有者との取引額等合計	△62	△79	△42,192	△42,249	△3,341	△45,591
2021年3月31日残高	—	49,413	2,243,051	2,502,299	45,796	2,548,094

## (5) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	32,636	81,570
非継続事業からの税引前四半期利益	3,828	300,067
減価償却費及び償却費	66,859	61,455
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△3,910	219
受取利息及び受取配当金	△1,820	△1,515
支払利息	3,725	2,650
為替差損益 (△は益)	△8,713	△3,542
持分法による投資損益 (△は益)	1,632	△1,351
固定資産売却損益 (△は益)	△425	△69
事業・工場再編費用	3,776	1,230
固定資産除却損	328	647
非継続事業の売却益	—	△293,518
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	56,017	12,708
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△7,003	△33,234
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△44,155	862
その他	△2,762	△19,227
小計	100,013	108,952
利息及び配当金の受取額	1,799	1,817
利息の支払額	△3,428	△2,525
法人所得税の支払額	△34,296	△17,388
営業活動によるキャッシュ・フロー	64,088	90,856
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△64,319	△49,227
無形資産の取得による支出	△3,295	△4,984
長期貸付けによる支出	△4,107	△4,768
貸付金の回収による収入	281	4,052
非継続事業の売却による収入	—	350,814
その他	12,163	△6,045
投資活動によるキャッシュ・フロー	△59,277	289,841
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	25,157	12,025
短期借入金の返済による支出	△30,186	△15,504
長期借入れによる収入	12,002	25,549
長期借入金の返済による支出	△156	△8,077
リース負債の返済による支出	△13,929	△15,414
配当金の支払額 (親会社の所有者)	△55,618	△41,416
配当金の支払額 (非支配持分)	△1,710	△3,163
その他	△75	△13
財務活動によるキャッシュ・フロー	△64,516	△46,013
現金及び現金同等物に係る換算差額	△18,648	44,646
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△78,354	379,329
現金及び現金同等物の期首残高	432,924	810,546
現金及び現金同等物の四半期末残高	354,571	1,189,875

## (6) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(調整後営業利益から税引前四半期利益への調整表)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
調整後営業利益(注1)	46,079	82,335
調整項目(収益)(注2)	31	45
調整項目(費用)(注3)	7,023	1,470
営業利益	39,088	80,910
金融収益	4,418	3,185
金融費用	9,237	3,876
持分法による投資損益(△は損失)	△1,632	1,351
税引前四半期利益	32,636	81,570

(注1) 調整後営業利益は、営業利益から調整項目(収益及び費用)を除外しております。

(注2) 調整項目(収益)の主な内訳は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
受取保険金	4	—
事業・工場再編収益	27	45
調整項目(収益)	31	45

(注3) 調整項目(費用)の主な内訳は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
減損損失	20	—
売上原価(災害損失)	(注4) 1,788	225
その他の費用(災害損失)	(注5) 1,439	15
事業・工場再編費用	(注6) 3,776	1,230
調整項目(費用)	7,023	1,470

(注4) 主にCOVID-19の拡大防止のために政府や地方自治体による要請や声明等により、工場等の操業を停止した際、当該停止期間中に発生した固定費等を計上しております。

(注5) 主にCOVID-19の拡大防止のために政府や地方自治体による要請や声明等により、イベントの開催を中止した際、当該イベント開催の準備及び中止のために直接要した費用等を計上しております。なお、「その他の費用」の主な内訳は、注記事項「(その他の収益及びその他の費用)」に記載されております。

(注6) 主にユニットバス事業を譲渡した事に関連する費用を計上しております。

(販売費及び一般管理費)

「販売費及び一般管理費」の内訳は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
販売運賃	38,274	39,400
広告宣伝費及び販売促進費	20,467	15,388
従業員給付費用	62,702	68,611
減価償却費及び償却費	21,910	22,131
研究開発費(注)	26,020	24,038
その他	50,964	44,655
合計	220,337	214,222

(注) 費用として認識される研究開発費はすべて販売費及び一般管理費に含めております。

(その他の収益及びその他の費用)

「その他の収益」及び「その他の費用」の内訳は、以下のとおりであります。

(1) その他の収益

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
固定資産圧縮損・交付金・補助金	307	83
固定資産売却益	423	69
その他	1,248	921
合計	1,979	1,073

(2) その他の費用

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
事業・工場再編費用(注)	3,776	1,230
固定資産除却損	328	647
災害損失(注)	1,439	15
その他	707	526
合計	6,250	2,418

(注) 事業・工場再編費用及び災害損失の主な内容は、注記事項「(調整後営業利益から税引前四半期利益への調整表)」に記載されております。

## (金融収益及び金融費用)

「金融収益」及び「金融費用」の内訳は、以下のとおりであります。

## (1) 金融収益

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
受取利息(注)	1,015	1,327
受取配当金(注)	576	188
為替差益	2,788	1,580
その他	39	90
合計	4,418	3,185

## (2) 金融費用

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
支払利息(注)	3,725	2,650
確定給付制度に係る純利息	937	595
デリバティブ評価損	3,378	—
その他	1,198	631
合計	9,237	3,876

(注) 受取利息及び支払利息は、償却原価で測定する金融資産及び金融負債に係るものであります。

また、受取配当金は、その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産に係るものであります。

## (非継続事業)

当社の米国子会社であるBRIDGESTONE AMERICAS, INC. は、2021年1月6日(現地時間)に、同社の子会社であり米州セグメントに属するF S B Pを、スイスの建設資材メーカーであるLafargeHolcim Ltdの米国子会社であるHolcim Participations (US) Inc.に売却することについて、同社と合意し、2021年3月31日に売却が完了いたしました。

これにより、当第1四半期連結累計期間においては、F S B P及び同社の子会社を非継続事業に分類するとともに、前第1四半期連結累計期間についても、再表示し、当該非継続事業を区分して表示しております。

## (1) 非継続事業の損益

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
	百万円	百万円
非継続事業の損益		
収益(注)	46,696	340,402
費用	△42,868	△40,334
非継続事業からの税引前四半期利益	3,828	300,067
法人所得税費用(注)	△1,118	△75,080
非継続事業からの四半期利益	2,710	224,987

(注) 当第1四半期連結累計期間において、F S B Pを譲渡したことによる売却益293,518百万円が含まれております。これに係る法人所得税費用は68,192百万円であります。

## (2) 非継続事業からのキャッシュ・フロー

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)
	百万円	百万円
非継続事業からのキャッシュ・フロー		
営業活動によるキャッシュ・フロー	758	△186
投資活動によるキャッシュ・フロー	△897	343,837
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	—
合計	△139	343,651

## (後発事象)

該当事項はありません。